
GU/S S95
19/05/2009      
136476-2009-IT  

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta 1/9

 

 
19/05/2009       S95  
ted.europa.eu

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/9

I-Quarrata: Prodotti alimentari vari

2009/S 95-136476

 
BANDO DI GARA

 
Forniture

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO:

Comune di Quarrata, Via Vittorio Veneto n. 2, All'attenzione di: dott.ssa Danila Bandaccari, I-51039  Quarrata.
Tel.  +39 0573771214. E-mail: d.bandaccari@comune.quarrata.pt.it. Fax  +39 0573775053.
Indirizzo(i) internet:
Amministrazione aggiudicatrice: www.comune.quarrata.pt.it.
Profilo di committente: www.comune.quarrata.pt.it.
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati.
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo
e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati.
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati.

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ:
Autorità regionale o locale.
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche.
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no.

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice:

Fornitura di generi alimentari per il servizio di refezione scolastica dal 1.9.2009 al 31.7.2014.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi:
Forniture.
Acquisto.
Luogo principale di consegna: Comune di Quarrata.
Codice NUTS: ITE13.

II.1.3) L'avviso riguarda:
Un appalto pubblico.

II.1.4) Informazioni relative all'accordo quadro:
II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:

Fornitura di generi alimentari per refezione scolastica suddiviso in 16 Lotti (Lotti nn. 1, 2, 6, 7, 11, 12, 13, 14 e
16 da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso); (Lotti nn. 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 15 con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa).

II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

II.1.7) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP):
II.1.8) Divisione in lotti:

mailto:d.bandaccari@comune.quarrata.pt.it
www.comune.quarrata.pt.it
www.comune.quarrata.pt.it


GU/S S95
19/05/2009      
136476-2009-IT  

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta 2/9

 

 
19/05/2009       S95  
ted.europa.eu

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/9

Sì.
Le offerte vanno presentate per: uno o più lotti.

II.1.9) Ammissibilità di varianti:
No.

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO
II.2.1) Quantitativo o entità totale:

Valore stimato, IVA esclusa: 1 600 275 EUR.

II.2.2) Opzioni:
Sì.
Descrizione delle opzioni: Ai sensi dell'art. 57 c. 7 lett. b) del D. Lgs. 163/2006 il Comune si riserva la facoltà di
ripetere la fornitura per un massimo di ulteriori 3 anni per un totale di 2 560 440 EUR.

II.3) DURATA DELL'APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE:
Dal: 1.9.2009. al: 31.7.2014.

INFORMAZIONI SUI LOTTI
LOTTO N. 1

TITOLO: Verdura e ortaggi

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di verdura e ortaggi.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 82 720 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 1 : prezzo più basso - CIG 0319296364.

LOTTO N. 2

TITOLO: Frutta biologica

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di frutta biologica.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 192 200 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criteri di aggiudicazione del Lotto 2: prezzo più basso - CIG 0319297437.

LOTTO N. 3

TITOLO: Acqua minerale



GU/S S95
19/05/2009      
136476-2009-IT  

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta 3/9

 

 
19/05/2009       S95  
ted.europa.eu

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/9

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di acqua minerale.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 56 550 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 3 : Offerta economicamente più vantaggiosa (si veda all.B al CSA) - CIG
03192995DD.

LOTTO N. 4

TITOLO: Olio extra vergine d'oliva

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di olio.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 123 900 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 4: Offerta economicamente più vantaggiosa (si veda All.B al CSA) - CIG
0319301783.

LOTTO N. 5

TITOLO: Pane e prodotti da forno

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di pane.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 209 315 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 5: offerta economicamente più vantaggiosa (Si veda All.B al CSA) - CIG
03193049FC.

LOTTO N. 6

TITOLO: Surgelati

1) BREVE DESCRIZIONE:



GU/S S95
19/05/2009      
136476-2009-IT  

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta 4/9

 

 
19/05/2009       S95  
ted.europa.eu

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/9

Fornitura di surgelati.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 144 000 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del lotto 6: prezzo più basso - CIG 0319305ACF.

LOTTO N. 7

TITOLO: Generi alimentari vari

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di generi alimentari.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 195 130 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 7: prezzo più basso - CIG 0319307C75.

LOTTO N. 8

TITOLO: Pasta alimentare secca

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di pasta alimentare.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 38 150 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 8: offerta economicamente più vantaggiosa (Si veda All.B al CSA) - CIG
0319309E1B.

LOTTO N. 9

TITOLO: Latticini

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di latticini.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.



GU/S S95
19/05/2009      
136476-2009-IT  

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta 5/9

 

 
19/05/2009       S95  
ted.europa.eu

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/9

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 90 930 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 9: offerta economicamente più vantaggiosa (Si veda All.B al CSA) - CIG
0319310EEE.

LOTTO N. 10

TITOLO: Latte di produzione biologica

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di latte.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 28 665 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 10: offerta economicamente più vantaggiosa (Si veda All.B al CSA) - CIG
0319311FC1.

LOTTO N. 11

TITOLO: Carne bovina e suina

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di carne.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 139 735 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 11: prezzo più basso - CIG 031931423F.

LOTTO N. 12

TITOLO: Carne avicunicola

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di carne avicunicola.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 146 400 EUR.



GU/S S95
19/05/2009      
136476-2009-IT  

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta 6/9

 

 
19/05/2009       S95  
ted.europa.eu

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6/9

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 12: prezzo più basso - CIG 031931858B.

LOTTO N. 13

TITOLO: Bibite e succhi di frutta

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di bibite.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 14 100 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 13: prezzo più basso - CIG 0319320731.

LOTTO N. 14

TITOLO: Prodotti caseari

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di prodotti caseari.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 68 400 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 14: prezzo più basso - CIG 0319324A7D.

LOTTO N. 15

TITOLO: Prosciutto toscano DOP

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di prosciutto.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 51 320 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:



GU/S S95
19/05/2009      
136476-2009-IT  

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta 7/9

 

 
19/05/2009       S95  
ted.europa.eu

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

7/9

Criterio di aggiudicazione del Lotto 15: offerta economicamente più vantaggiosa (Si veda All.B al CSA) - CIG
0319326C23.

LOTTO N. 16

TITOLO: Pasta alimentare fresca

1) BREVE DESCRIZIONE:
Fornitura di pasta.

2) CPV (Vocabolario comune per gli appalti):
15800000, 15500000, 15100000, 15300000.

3) QUANTITATIVO O ENTITÀ:
Valore stimato, IVA esclusa: 18 760 EUR.

4) INDICAZIONE DI UNA DURATA DIVERSA DELL'APPALTO O DI UNA DATA DIVERSA DI INIZIO/
CONCLUSIONE:

5) ULTERIORI INFORMAZIONI SUI LOTTI:
Criterio di aggiudicazione del Lotto 16: prezzo più basso - CIG 0319330F6F.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO
III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:

Cauzione provvisoria e definitiva ai sensi degli artt. 75 e 113 del D. Lgs. 163/2006 - Si veda il disciplinare e il
CSA.

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:
Fondi di Bilancio.

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:
Sono ammessi alla gara concorrenti di cui all'art. 34 c. 1 del D. Lgs. 163/2006, i concorrenti con sede in altri
paesi dell'U.E. e in possesso dei requisiti di cui all'art. 6 del CSA. Le modalità operative sono descritte nel
disciplinare di gara.

III.1.4) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto:
No.

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE
III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel

registro commerciale:
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Dichiarazione sostitutiva ai sensi del
DPR 445/2000 con la quale il concorrente attesta: iscrizione alla CCIAA o ad analogo registro dello Stato in cui
ha sede legale per attività coincidenti all'oggetto dell'appalto; possesso dei requisiti di cui all'art. 38 del D. Lgs.
163/2006; possesso del sistema di autocontrollo di cui al D. Lgs. 193/2007 e del Reg.CEE n.852/2004/CE. Si
veda il disciplinare e il CSA.

III.2.2) Capacità economica e finanziaria:
III.2.3) Capacità tecnica:
III.2.4) Appalti riservati:

No.



GU/S S95
19/05/2009      
136476-2009-IT  

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta 8/9

 

 
19/05/2009       S95  
ted.europa.eu

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

8/9

III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO DI SERVIZI
III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione?:
III.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle persone incaricate

della prestazione del servizio:
SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura:

Aperta.

IV.1.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta:
IV.1.3) Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo:
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione:

Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati di seguito:
1. Offerta economica. Ponderazione: 75.
2. Qualità del servizio. Ponderazione: 25.

IV.2.2) Ricorso ad un'asta elettronica:
No.

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:

6/2009.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto:
No.

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e la documentazione complementare oppure il documento
descrittivo:
Documenti a pagamento: no.

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione:
6.7.2009 - 12:00.

IV.3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare:
IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione:

Italiano.

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta:
Periodo in giorni: 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte).

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte:
Data: 8.7.2009 - 10:00.
Luogo: Via Vittorio Veneto, 2 Quarrata ITALIA.
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: sì.
Si veda il disciplinare di gara al punto aggiudicazione. L'apertura delle offerte tecniche avverrà in seduta
riservata.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) TRATTASI DI UN APPALTO PERIODICO:

No.



GU/S S95
19/05/2009      
136476-2009-IT  

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta 9/9

 

 
19/05/2009       S95  
ted.europa.eu

Comunità europee – Forniture – Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

9/9

VI.2) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI:
No.

VI.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI:
Per i dettagli dei criteri di valutazione delle offerte si rinvia al CSA. Tutto il materiale è liberamente consultabile
e scaricabile dal sito dell'Amministrazione del Comune di Quarrata (www.comune.quarrata.pt.it alla pagina gare
e appalti). Non si effettua servizio Fax. Il plico contenente la documentazione e le offerte a pena di esclusione,
dovranno pervenire entro e non oltre il termine di cui al punto IV.3.4. con le modalità indicate nel disciplinare
di gara. Il concorrente potrà utilizzare i fac-simili predisposti dall'AC. Nella parte esterna della busta dovrà
essere riportato l'oggetto dell'appalto e il nominativo del mittente. L’A.C. si riserva la facoltà di procedere
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta congrua e conveniente;
la Stazione Appaltante si riserva la facoltà insindacabile di non dar luogo alla gara stessa, di rinviare le date
fissate, di sospendere o aggiornare le operazioni senza che i concorrenti possano accampare pretese di
sorta; il presente bando non vincola la stazione appaltante, la quale si riserva a suo insindacabile giudizio
di annullare o revocare il bando medesimo, dar corso o meno alle operazioni di gara, aggiudicare o meno il
servizio, senza che si costituiscano diritti e risarcimenti di sorta a favore dei partecipanti. In materia di anomalia
si applicheranno gli artt. 86 e seguenti del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. In caso di controversie sarà competente il
Foro di Pistoia. È ammesso il Subappalto. L'A.C. si riserva la facoltà di applicare le disposizioni di cui all’articolo
140 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. Le imprese dovranno presentare, a pena di esclusione, con le modalità
indicate al punto 5) del disciplinare di gara la ricevuta del versamento del contributo a favore dell’Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici. Responsabile del procedimento di gara: D.ssa Danila Bandaccari, Responsabile
del Servizio Affari Generali e Attività Negoziali; Responsabile Unico del Procedimento: Geom. Alessandro
Landini; Per informazioni sulla procedura di gara: sig.ra Barbara Magrini e sig.ra Manuela Bresci (Tel. +39
0573771225/226), Servizio Affari Generali e Attività Negoziali. Per informazioni sui servizi da espletare e sul
Capitolato Speciale d’Appalto: Comune di Quarrata – Servizio Pubblica Istruzione 0573/771426; tutte le notizie
inerenti lo svolgimento della gara saranno disponibili sul sito istituzionale del Comune di Quarrata di cui al punto
di contatto I.1). I dati personali dei concorrenti verranno inseriti nelle banche dati dell'AC e saranno trattati ai
sensi degli artt. 18-22 del D. Lgs. 196/03 essendo ciò indispensabile per il corretto svolgimento della procedura.
Per ogni e maggiore dettaglio si rinvia al Disciplinare di gara.

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso:

TAR Toscana, Via Ricasoli, 40, I-50100  Firenze.

VI.4.2) Presentazione di ricorso:
Informazioni precise sui termini di presentazione di ricorso: Ricorso al TAR entro 60 giorni, ricorso al PDR entro
120 giorni.

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso:
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:

18.5.2009.

www.comune.quarrata.pt.it

